

Consultas Realizadas

Licitación 426795 - Lco1215/2023_Aquisición de Equipos, Instrumental y Herramientas para Sistemas de Comunicación y Control

Consulta 1 - /* Etapas y Plazos.

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
En la parte anexa al llamado publicado, Datos de la Convocatoria en el SICP, sección Etapas y Plazos, se solicita: Fecha límite de consultas: miércoles, 11 de octubre de 2023 - 08:00. Fecha de entrega de ofertas: lunes, 16 de octubre de 2023 - 13:00.		
Al respecto, solicitamos a la Convocante una prórroga de al menos 10 (diez) días calendarios para la fecha límite de consultas y de Presentación de Ofertas, contados a partir de la fecha definida inicialmente, de manera a contar con el tiempo necesario y suficiente para realizar un análisis íntegro y pormenorizado de todas las condiciones y requisitos establecidos dentro del presente llamado, y en consecuencia, presentar una oferta que se ajuste a las necesidades de la Convocante. De esta manera, se permitirá, además, la participación de un mayor número de oferentes. Lo solicitado encuentra sustento legal en virtud en lo establecido en el artículo Art. 45 de la Ley N° 7021/22 que dispone: "En los procedimientos de contratación será obligación de las convocantes elaborar las bases y condiciones del llamado con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato con el objeto de que concurra el mayor número de Oferentes y deberán ser suficientemente claras, objetivas e imparciales para evitar favorecer a algún participante". "Asimismo, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por la presente ley para la participación, contratación o adjudicación, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables en los pliegos de bases y condiciones si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas..."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS FECHAS PUBLICADAS EN SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 2 - OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Solicitamos muy amablemente a la convocante puedan considerar que el sistema de adjudicación sea por ítem, para poder obtener precios más competitivos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE AL SISTEMA DE ADJUDICACION PUBLICADA EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 3 - OTDR - Operación I/O's

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
En las especificaciones del OTDR solicitan en el ítem 1.1.9 "El equipo incluirá las siguientes interfaces de E/S: 2x USB 2.0 1 mini USB". Pedimos a la convocante aceptar equipos con 1 solo puerto USB y que se acepten un adaptador externo multi USB para cumplir esta funcionalidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PUBLICADAS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 4 - OTDR - Localizador visual de fallas

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
<p>1. Pedimos a la convocante que aclare una duda originada en 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS/1.1 OTDR. Reflectómetro Óptico en el Dominio del Tiempo donde ocasiona contradicción el apartado 1.1.11 Localizador visual de fallas incorporado siendo este "Opcional", pero el apartado 1.1.12 El equipo de prueba debe proporcionar un VFL incorporado dice "Exigido". Siendo este lo mismo pero escrito en otro idioma, entre opcional y exigido, al oferente que presente el equipo con esta función extra quedaría en peores condiciones en cuanto a precio, favor si la convocante puede aclarar este punto para estar en igualdad de condiciones a la presentación de la oferta. ¿Se deberá exigir o no la funcionalidad de VFL?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
ACLARAMOS QUE LOS ITEMS 1.1.11 Y 1.1.12 SON EXIGIDOS, NO SON OPCIONALES		

Consulta 5 - Plazo de entrega de bienes

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
<p>Solicitamos amablemente a la convocante aceptar un plazo de entrega de los bienes a 90 días, debido a que estos se deben importar y fabricar. Esto es para poder recibir más ofertas competitivas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS FECHAS PUBLICADAS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 6 - OTDR - Rango dinámico

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
<p>Para el ítem 1.1.25 donde solicita "Gama dinámica: a 1310nm: 40dB, 1550nm: 40dB y 1625 o 1650nm: 41dB", esta ultima la banda filtrada. Solicitamos que se acepten rangos de +/-1dB de la gama dinámica solicitada. Ya que no es mucha la diferencia en la practica en cuanto al alcance del OTDR.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PUBLICADAS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 7 - Fusionadora - Empalmadora. Punto 1.4.7 Apertura y cierre automático

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
<p>En el campo el cierre y apertura automática de la tapa del hornillo no aporta muchas ventajas, no es una función fundamental en el proceso de fusión por esto solicitamos a la convocante que acepten equipos en el que la apertura y cierre de la tapa del hornillo se abran de forma manual. Solicitamos que sea considerado como opcional la apertura automática.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PUBLICADAS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 8 - Fusionadora - Punto 1.4.20

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Acceso por contraseña. Bloqueo y desbloqueo por conexión bluetooth Esta funcionalidad en nuestra experiencia brinda problemas a los técnicos una vez implementado en campo ya que deben memorizar las contraseñas y deben tener sus teléfonos corporativo vinculados a la fusionadora para que pueda funcionar. Solicitamos consideras ofertas de equipos que no disponga de estas funciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PUBLICADAS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 9 - Fusionadora - Punto 1.4.21

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Conectividad con otros dispositivos Solicitamos a la convocante que las conexiones inalámbrica sean opcionales ya que estas conexiones son inseguras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PUBLICADAS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 10 - Fusionadora - Punto 1.4.13

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Menú de ayuda en memoria. Para este punto consultamos si se puede presentar manuales de usuario y videos de entrenamiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PUBLICADAS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		

Consulta 11 - Fusionadora - Punto 1.4.15

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2023
Almacenamiento en Memoria. Campo agregar comentarios. Solicitamos que este punto sea opcional la función de incluir un comentario para tener un mayor número de oferente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-10-2023
FAVOR REMITIRSE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PUBLICADAS EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES PUBLICAS		